
OBJ/54/10/022025/2022č.CES

• Objednatel: Dodavatel:

sídlo: sídlo: Dělnická 541/13, 170 00 Praha 7

IČO: DIČ: CZ00064581 IČO: DIČ:00064581 70947261

Název zakázky: Zpracování Analýzy právního prostředí procesu posuzování vlivů na životní 
prostředí (EIA) a změn v právní úpravě vzhledem k otázce adaptace a mitigace 
změny klimatu v urbanizovaném prostředí ČR

kontaktní 
osoba: 
tel. spojení: 
fax: 
e-mail:

Arnika - Centrum pro podporu 
občanů

Hlavní město Praha 
zastoupené RNDr. .Štěpánem 
Kyjovským,
ředitelem odboru ochrany 
prostředí MHMP

Mariánské nám. 2/2
110 01 Praha 1

Není plátce 
DPH

Stejnopise / iiiiBiiiiriBiiniiiui iiiiiiiin 
MHMPXPIZ OSS

JHA
J G U E
UGA
(G £ 

£

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY
Odbor ochrany prostředí
Oddělení environmentálních projektů

OBJEDNÁVKA
Objednávka je uzavírána ve smyslu § 27 a § 31 zákona é. 134/2016 Sb.. o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění. V souladu se zákonem č. 89/2012 Sb.. občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
se akceptaci této objednávky zakládá dvoustranný smluvní vztah mezi Objednatelem a Dodavatelem. 
Dodavateli tak vzniká povinnost realizovat předmět plněni v požadovaném rozsahu a Objednateli následně 
vzniká povinnost zaplatit Dodavateli dohodnutou smluvní odměnu.

/ /



Předmět plněni:

Termín plnění: do 31. 7.2022

55.000,- Kř

Splatnost daňového dokladu (faktury) minimálně:

Termín plněni: do 31. 7. 2022

Místo plněni: Hl. m. Praha

NE

Stránka 2 z 4

Cena za předmět plnění bez DPH:
(cena je maximální a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré náklady' 
Dodavatele vynaložené v souvislosti a realizací předmětu plněná

Pro účely režimu přenesené daňově povinnosti dle § 92a zákona č 235/2004 Sb., o dani s přidané 
hodnoty', ve zněni pozdějších předpisu, vystupuje hl. m.jako osoba povinná k dani:

Položkový rozpis prací:
Obsahové zpracování analýzy právním expertem - 40 000 Kč 
Grafická úprava a sazba textu - 10 000 Kč
Textové korektury - 5 000 Kč
Celkem: 55.000,- Kč bez DPH

Pro potřeby naplňování cílů Klimatického plánu hl. m. Prahy do roku 2030 se hl. 
m. Praha zabývá analýzou právního prostředí procesu posuzováni vlivu staveb na 
životni prostředí v ČR (urbanizované prostředí měst) s ohledem na problematiku 
adaptace na změnu klimatu.

21 dnů od doručení faktury 
objednateli

Předmětem objednávky je Analýza problémů vznikajících v povolovacích 
procesech staveb, které podléhají posouzení vlivu na životni prostředí podle 
zákona č. 100/2001 Sb.. specifik a komplikací, ke kterým u dlouhodobých 
projektů dochází v důsledku novelizace zákona a další souvisejících právních 
předpisů. Analýza bude obsahovat odkazy na zákonná ustanoveni, jejich novely 
a judikaturu, která k dané oblasti vznikla.
Problematika bude popsána na případových studiích projektů realizovaných 
v Praze a městech ČR: podrobněji budou rozpracovány zejména tyto oblasti:

1) Adaptace města a jeho části na klimatické změny a zátěže v perspektivě 
legislativních změn v procesu ELA
2) Ochrana klimatu v městském prostředí v perspektivě omezení možnosti 
úplatném' práv veřejnosti v povolovacích řízeních
3) Účast veřejnosti v navazujících řízeních podle procesu EIA
5) Účelové změny projektu a zamezení účasti veřejnosti v procesu EIA
6) Skončení platnosti stanoviska EIA původního projektu v souvislosti s 
následnou změnou v projektu a účast spolků a obcí v povolovacích řízení staveb
7) Účast obci a krajů při podávání odvolání proti závěrům zjišťovacího řízení 
podle § 7 odst. 6 zákona EIA
8) Prodlužování stanoviska EIA
9) Odkladný účinek žaloby proti vyloučení z účastenství v řízeni



1.

3.

Stránka 3 z 4

Další podmínky: .

1. Dodavatel poskytuje na předmět plnění záruku po dobu 24 měsíců. Záruční doba počíná běžet dnem 
převzetí předmětu plněni bez vad a nedodělků. Objednatel je v záruční době oprávněn písemně 
reklamoval u dodavatele bezplatné odstranění vad s uvedením, jak se vady projevuji, přičemž 
rozhodující je datum odeslání reklamace dodavateli. Dodavatel je povinen reklamované vady bezplatně 
odstranit do 21 dnů od obdržení reklamace nebo ve Ihútě. která bude pro tento účel písemně sjednána. 
Po dobu reklamace neběží záruční doba.

2. Dodavatel souhlasí s tím. aby Objednatel předmět plnění (dílo) dále rozmnožoval, rozšiřoval jeho 
originál či rozmnožen i ny, sděloval ho veřejnosti, to vše v neomezeném rozsahu a celosvětově. 
Dodavatel dále souhlasí s tím. aby Objednatel předmět plněni upravoval a zpracovával.

3. Smluvní strany této objednávky výslovně souhlasí s tím, aby tato objednávka byla uvedena v centrální 
evidenci smluv (CES) vedené hlavním městem Prahou, tato evidence je veřejně přístupná a obsahuje 
údaje o smluvních stranách a předmětu objednávky, číselné označeni této objednávky, datum jejího 
podpisu a její text.

4. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této objednávce nepovažují za obchodní tajemství 
ve smyslu § 504 občanského zákoníku a uděluji svoleni k jejich užiti a zveřejněni bez stanoveni 
jakýchkoliv dalších podmínek.

5. Tato objednávka se vyhotovuje v pěli stejnopisech, z nichž čtyři obdrží Objednatel a jeden Dodavatel.
6. Žádná ze smluvních stran nepostoupí práva a závazky z této objednávky třeli osobě bez výslovného 

písemného souhlasu druhé strany.
7. Tato objednávka může být měněna nebo zrušena pouze písemně, a to v případě změn objednávky 

číslovanými dodatky, které musí být podepsány oběma smluvními stranami.
8. Dodavatel je povinen doručit akceptaci této objednávky Objednateli obratem, avšak nejpozději do 15 

kalendářních dnu ode dne vyslaveni objednávky, jinak tato nabídka na uzavřeni objednávky zaniká.

Smluvní sankce:
1. Při prodlení Dodavatele s předáním předmětu plněni dle této objednávky zaplatí Dodavatel Objednateli 

smluvní pokutu ve výši 0.05 % z maximální ceny předmětu plnění včetně DPH stanovené v této 
objednávce, a to za každý započatý kalendářní den prodleni až do řádného splnění této povinnosti.

2. Dodavatel je povinen smluvní pokutu uhradit na výzvu Objednatele do 5 dnu od jejího doručení.

Platební podmínky:
Cena za předmět plněni ve vyjádřeni bez DPH je koncipována jako maximální, tzn. že může být i nižší, 
v závislosti na objemu služeb skutečně poskytnutých.

2. Cena za předmět plněni bude uhrazena Objednatelem na základě Dodavatelem vystaveného daňového 
dokladu (faktury') a uhrazena bankovním převodem na účet Dodavatele specifikovaný na daňovém 
dokladu (faktuře). Dílo bude fakturováno na základě soupisu skutečně provedených prací, potvrzeného 
Objednatelem.
Vystavený daňový doklad (faktura) musí obsahoval náležitosti ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb.. o dani 
z přidané hodnoty' a náležitosti podle § 435 občanského zákoníku. Konečná faktura bude vy hotovena 
buď elektronicky anebo v listinné podobě ve třech vyhotoveních a doručena objednateli nejpozději do 
15 dnů od ukončení plnění.

4. Vystaveny daňový doklad (faktura) bude dále obsahovat označeni Objednatele a Dodavatele (název, 
sídlo, IČO), údaj o zápisu Dodavatele v obchodním, živnostenském či obdobném veřejném rejstříku vč. 
spisové značky, předmět a číslo objednávky, místo a termín plnění, rozpis fakturovaných položek dle 
předmětu plnění (materiál, doprava, práce, příp. výkaz odpracovaných hodin jako příloha faktury apod.), 
razítko a podpis oprávněné osoby dodavatele stvrzující oprávněnost a formální a věcnou správnost 
faktury a číslo účtu, na který bude poskytnuta úplata.

5. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v této objednávce, je Objednatel oprávněn 
daňový doklad (fakturu) vrátit Dodavateli k opravé/doplnéni. V takovém případě se přeruší plynutí Ihúty 
splatnosti a nová lhůta splatnosti začne ply nout od data doručeni opraveného daňového dokladu/faktury 
objednateli.



2 9 -06- 2022Za Objednatele:

Dodavatel akceptuje tuto objednávku v plném rozsahu a bez výhrad.

Dne: 2 9 -06- 2022

Za Dodavatele:

Arnika - Centrum pro podporu o čanů

Stránka 4 z 4

9. Smluvní strany této objednávky výslovně sjednávají, že uveřejněni této objednávky 
zákona č. 340/2015 Sb.. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřei 
a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí hl. m. Praha. Smluvní strany zárov 
že tato objednávka podléhá podmínkám a omezením dle zákona o registru smluv a nedojdi 
důvodu k uveřejněni objednávky v souladu s tímto zákonem do 3 měsíců ode dnesiiz^vjeni. 
objednávka zrušena od počátku. V takovém případě se smluvní strany zavazují poskytnout^! vzáj 
veškerou součinnost k nápravě tohoto stavu a uzavřeni nové objednávky o stejném obsahu.

10. Tato objednávka nabývá platnosti dnem jej i akceptace Dodavatelem a účinnosti dnem uveřejněni 
prostřednictvím registru smluv.

11. Hlavní město Praha zpracovává osobni údaje subjektů údajů v souladu s obecně závaznými právními 
předpisy, zejména Nařízením Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679 ze dne 27. 4. 2016
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (tzv. ..GDPR"). Bližší informace o zpracováváni osobních údajů 
jsou uvedeny na webu http://www.Draha.eu/inp/cz/omeste/magistrat/gdpr/indeyhtml.

£Z '?
uuyc
smně

UIDr. Slepan Kyjovský 
ředitel odboru 

odbor ochrany prostředí

http://www.Draha.eu/inp/cz/omeste/magistrat/gdpr/indeyhtml

